
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят четверта сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

15 квітня 2025 м. Горішні Плавні  

 

 Про затвердження Положення   
про сектор маркетингу, міжнародної  
роботи та залучення інвестицій  
департаменту економічного розвитку  
та ресурсів виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.ст. 54, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», у зв’язку із зміною в 
структурі виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 
№ 64 від 09.04.2025), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького 
району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Положення про сектор маркетингу, міжнародної роботи та 

залучення інвестицій департаменту економічного розвитку та ресурсів 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області  (Додаток). 

2. Рішення набирає чинності з 01.05.2025. 
 

 

 

 
Міський голова                           (підписано)                       Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення 54 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання  
15 квітня 2025 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про сектор маркетингу, міжнародної роботи та залучення інвестицій 

департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
 

1. Загальні положення 

1.1. Сектор маркетингу, міжнародної роботи та залучення інвестицій 
департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (надалі – сектор) утворюється міською радою і є структурним 
підрозділом департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області. 

Сектор є підзвітним і підконтрольним Горішньоплавнівській міській 
раді Кременчуцького району Полтавської області, підпорядкований міському 
голові, заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів, 
директору департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області. 

1.2. У своїй діяльності сектор керується Конституцією України, 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в 
органах місцевого самоврядування», Цивільним кодексом України, 
Господарським кодексом України, Бюджетним кодексом України, Кодексом 
законів про працю України, «Про інвестиційну діяльність», «Про режим 
іноземного інвестування» «Про державну підтримку інвестиційних проєктів 
із значними інвестиціями в Україні» іншими законодавчими актами України, 
постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Полтавської обласної 
ради, Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області та її виконавчого комітету, цим Положенням. 

1.3. Сектор у процесі виконання покладених на нього завдань взаємодіє з 
відділами та службами виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області, суб’єктами 
господарювання, фізичними особами. 

 

 

 

 

 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 
Продовження додатку 

2. Завдання сектору 

2.1. Забезпечення реалізації державної політики у сфері інвестиційної 
діяльності та державно–приватного партнерства, співробітництва 
територіальних громад. 

2.2. Сприяння розвитку та координація міжмуніципального 
міжнародного територіального співробітництва. 

2.3. Сприяння залученню іноземних інвестицій в економіку 
територіальної громади. 

2.4. Сприяння залученню міжнародної технічної допомоги для реалізації 
стратегічних проєктів, спрямованих на розвиток міста. 

2.5. Координація діяльності департаментів, управлінь, відділів, служб та 
інших виконавчих органів міської ради, суб'єктів права комунальної 
власності, надання їм методичної та організаційної допомоги у розробці та 

написанні проєктів для участі у грантових програмах, конкурсах, що 
проводяться українськими та іноземними організаціями і установами з метою 
виділення коштів на місцеві ініціативи, програми та заходи. 

 

 

3. Структура сектору 

3.1. Сектор складається із завідувача сектору та головного спеціаліста 
сектору. 

3.2. Штатний розпис сектору затверджується міським головою, а 
структура сектору, гранична чисельність і фонд оплати праці працівників – 

міською радою за пропозицією міського голови. 
 

 

4. Функції сектору 

 4.1. Представляє, в межах наданих йому повноважень, інтереси 
виконавчого комітету міської ради у відносинах з відповідними 
міжнародними організаціями та установами, фізичними особами з питань 
міжнародного співробітництва. 

4.2. Забезпечує формування портфелю інвестиційних пропозицій та  
здійснення моніторингу реалізації інвестиційних проєктів суб’єктами 

господарювання. 
4.3. Надає методичну, інформаційну, організаційну допомогу 

департаментам, управлінням, відділам, установам, закладам та комунальним 
підприємствам з питань підготовки та написання проєктів (заявок на 
фінансування, анкет), реалізація яких передбачається за рахунок додатково 
залучених коштів, зокрема, в рамках програм та ініціатив Європейського 
Союзу та інших програм міжнародної технічної допомоги.  

4.4. Забезпечує ведення постійного моніторингу доступних джерел 
залучення грантів та коштів міжнародної технічної допомоги. 

4.5. У співпраці з виконавчими органами міської ради, установами та 
закладами комунальної форми власності, громадськими організаціями, за 
погодженням з міським головою, готує заявки на отримання грантів 
міжнародної технічної допомоги для реалізації проєктів в сфері соціально-

економічного розвитку міста. Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
Продовження додатку 

 

 

4.6. Забезпечує наповнення Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-

аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів нерухомого 
майна, будівництва та інфраструктури (екосистеми DREAM) актуальними 
публічними інвестиційними проєктами, що відповідають планам 
стратегічного розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади.  
 4.7. Здійснює підготовку проєктів угод, договорів, меморандумів, 
протоколів зустрічей і комюніке з питань зовнішніх відносин та проєктної 
діяльності міської ради. 

 4.8. Сприяє та координує участь підприємств, установ та організацій 
громади в міжнародних ділових зустрічах, конференціях, семінарах та 
виставках з метою вивчення передового досвіду, технологічного оновлення 
при застосування новітніх матеріалів і технологій. 

4.9. Виконує інші функції, що випливають з покладених на сектор 
завдань.  

 

 

5. Права сектору 

5.1. Отримувати у встановленому порядку від працівників структурних 
підрозділів виконкому та самостійних управлінь і відділів документи та 
інформацію, необхідні для виконання покладених на сектор функцій.  

5.2. Взаємодіяти в межах чинного законодавства з організаціями та 
суб’єктами підприємницької діяльності міста для вирішення питань, які 
відносяться до компетенції відділу. 

5.3. Вносити пропозиції по удосконаленню роботи, яка пов’язана з 
виконанням вищеназваних обов’язків. 

5.4. Підтримувати зв’язки з виконавчими органами інших міських рад з 
питань обміну досвідом роботи. 

5.5. Отримувати в установленому порядку від підприємств, установ і 
організацій незалежно від форм форми власності, суб’єктів підприємницької 
діяльності інформацію, документи та інші матеріали в межах компетенції 
відділу. 

5.6. Залучати спеціалістів інших підрозділів виконкому (за погодженням 
з їх керівниками ) для вирішення питань, віднесених до компетенції відділу. 

5.7. Користуватися правами, передбаченими чинним законодавством 
України. 

 

6. Відповідальність 

6.1. Завідувач сектору та головний спеціаліст сектору несуть 
відповідальність за якість та своєчасність виконання покладених на сектор 
функцій, визначених цим Положенням. 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
Продовження додатку 

 

7. Заключні положення 

7.1. Покладання на працівників сектору обов’язків, не передбачених цим 
Положенням, не допускається. 

7.2. Виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 
області створює умови для нормальної роботи і систематичного підвищення 
кваліфікації працівників сектору, забезпечує їх окремим приміщенням, 
телефонним зв’язком, засобами оргтехніки. 

7.3. Ліквідація або реорганізація сектору проводиться згідно з чинним 
законодавством України. 
 

 

 

 

Директор департаменту економічного 

розвитку та ресурсів  (підписано)        Ольга ОВЧИННІКОВА 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


